

2009 YILI ŞUBAT AYI HALI İHRACATININ DEĞERLENDİRMESİ

2008 yılının son çeyreğinde başlayan ihracattaki düşüş trendi 2009'un ilk iki ayında da etkisini sürdürmeye devam etmiştir. Ocak ayından sonra Şubat'ta da ülkemizin toplam halı ihracatı 2008 yılının aynı dönemine oranla gerilemiştir. Şubat 2009'da ülkemizin toplam halı ihracatı 2008 yılının aynı dönemine kıyasla % 25 düşerek 65,3 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Öte yandan Ocak - Şubat 2009 döneminde kaydedilen toplam halı ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 22,9 azalarak 129 milyon 151 bin dolar olarak kaydedilmiştir.

2009 Şubat ayında el halısı ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine göre % 25,5 azalarak 6,9 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Ocak - Şubat 2009 döneminde kaydedilen el halısı ihracatı ise 2008'in ilk iki ayına kıyasla % 34,4 gerileyerek 12 milyon 127 bin dolar olarak gerçekleşmiştir.

Şubat 2009 döneminde makina halısı ihracatımızda yaşanan düşüş % 24,9 olarak gerçekleşirken kaydedilen ihracat 58,4 milyon dolar olmuştur. 2009'un ilk iki aylık döneminde ise makine halısı ihracatı bir önceki yıla kıyasla % 21,4 düşmüş ve 117 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Belli Başlı Pazarlarda Halı İhracatındaki Gelişmeler

2009 yılı Ocak - Şubat döneminde, Türkiye'nin halı ihracatında % 13,6'lık payıyla en büyük pazarı olan S. Arabistan'a gerçekleştirilen ihracat bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 17,6 oranında azalarak 17,6 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Söz konusu dönemde, Almanya'ya yapılan ihracat bir önceki seneye kıyasla % 1,9 artarak yaklaşık 10,2 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Bu ihracat değeri ile Almanya % 7,9'luk pay ile en büyük ikinci pazarımız durumuna gelmiştir.

2008 yılı sonunda halı ihracatında en büyük ikinci pazar konumunda olan ABD'ye halı ihracatımız Ocak -Şubat 2009'da % 35 gerileyerek 8,6 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu düşüş neticesinde ABD'ye yapılan halı ihracatının toplam halı ihracatındaki payı % 6,7 olarak hesaplanmış ve ABD üçüncü büyük pazarımız olarak sıralanmıştır.

2009 yılının ilk iki aylık dönemine ilişkin verilerine göre diğer önemli pazarlar % 5,3'lük pay ve 6,9 milyon dolarlık ihracat ile Irak ve % 3,4'lük paylar ile yaklaşık 4,5 milyon dolarlık ihracat değerlerine ulaşan Libya ve Tacikistan olarak öne çıkmaktadır.

Halı ihracatımızda Ocak - Şubat 2009 dönemine ait veriler incelendiğinde ilk 10 pazar içerisinde Almanya, Irak, Libya ve Azerbaycan

dışındaki altı ülkeye yönelik ihracatımızın bir önceki yıla göre düştüğü anlaşılmaktadır. Anılan on ülke içerisinde halı ihracat artışımızın en yüksek olduğu ülke Irak olurken, ihracat artış oranı % 64,6 olmuştur. Aynı dönemde ilk 10 ülke içerisinde ihracatımızın bir önceki seneye kıyasla en fazla gerilediği ülke ise Rusya Federasyonu olmuştur. Bu ülkeye yönelik ihracat 2008'in ilk iki ayına kıyasla % 65,4 gerilemiş ve 2008 yılında kaydedilen 10,9 milyon dolardan 3,8 milyon dolara gerilemiştir.

Aşağıdaki tabloda, ülkemizin halı ihracatında ilk on pazara ilişkin gelişmeler yer almaktadır.

EN ÇOK HALI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2008 OCAK - ŞUBAT	2009 OCAK - ŞUBAT	PAY %	DEĞİŞİM %
S.ARABİSTAN	21.342	17.596	13,6	-17,6
ALMANYA	9.967	10.161	7,9	1,9
ABD	13.299	8.639	6,7	-35,0
IRAK	4.187	6.892	5,3	64,6
LİBYA	4.447	4.455	3,4	0,2
TACİKİSTAN	5.730	4.416	3,4	-22,9
POLONYA	6.512	4.261	3,3	-34,6
KIRGIZİSTAN	5.358	3.938	3,0	-26,5
RUSYA FEDERASYONU	10.903	3.775	2,9	-65,4
AZERBAYCAN	2.454	3.344	2,6	36,3
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	84.199	67.477	52,2	-19,9
TÜRKİYE TOPLAM HALI İHRACATI	167.429	129.151	100,0	-22,9

El Halısı Pazarlarımızdaki Gelişmeler

2009 Ocak - Şubat döneminde el halısı ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine göre % 34,4 azalarak 12 milyon 127 bin dolar olarak kaydedilmiştir.

Anılan dönemde el halısı ihracatımızda en önemli ülkeler başta ABD ve Japonya olmak üzere Almanya, Fransa ve Avustralya olarak sıralanmaktadır.

Söz konusu dönemde en önemli el halısı ihracat pazarımız olan ABD'ye el halısı ihracatımız % 50,5 oranında azalarak 1,9 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. ABD'nin el halısı ihracatımızdaki payı % 15,4 olarak kaydedilmiştir.

ABD dışında, ilk 10 pazar arasında yer alan Fransa, İtalya, İsviçre ve İspanya'ya yönelik el halısı ihracatımız da bir önceki seneye göre sırasıyla % 24,2, % 59, % 1,1 ve % 64,7 azalmıştır.

Ülkemiz için ihracat pazar büyüklüğü sıralamasında ABD'nin hemen ardından gelen Japonya'ya ihracatımız bir önceki senenin aynı dönemine kıyasla % 0,7 artarken bu ülkeye yönelik ihracatımız 1,5 milyon dolar sınırına yaklaşmış, Japonya'nın toplam el halısı içindeki payı % 12,3 olarak hesaplanmıştır. Bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla ülkemizin el halısı ihracatında en çok artış kaydedilen ülkeler % 195,3 ile Almanya ve % 115,8 ile Avusturya olmuştur.

EN ÇOK EL HALISI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2008 OCAK - ŞUBAT	2009 OCAK - ŞUBAT	PAY %	DEĞİŞİM %
ABD	3.787	1.873	15,4	-50,5
JAPONYA	1.476	1.486	12,3	0,7
ALMANYA	107	316	2,6	195,3
FRANSA	380	288	2,4	-24,2
AVUSTRALYA	209	259	2,1	23,9
İTALYA	573	235	1,9	-59,0
İSVİÇRE	179	177	1,5	-1,1
GÜRCİSTAN	76	147	1,2	93,4
İSPANYA	414	146	1,2	-64,7
AVUSTURYA	57	123	1,0	115,8
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	7.258	5.050	41,6	-30,4
TÜRKİYE TOPLAM HALI İHRACATI	18.491	12.127	100,0	-34,4

Makina Halısı Pazarlarımızdaki Gelişmeler

Ocak - Şubat 2009 döneminde makina halısı ihracatımız 2008 yılının aynı dönemine göre % 21,4 oranında düşerek 117 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Anılan dönemde makina halısı ihracatımızda en büyük paya sahip olan ülkeler 17,6 milyon dolarlık ihracat ve % 15'lik payıyla S.Arabistan, 9,8 milyon dolarlık ihracat ve % 8,4'lük payıyla Almanya, 6,8 milyon dolarlık ihracat ve % 5,8'lik paylarıyla Irak ve ABD olarak sıralanmaktadır.

EN ÇOK MAKİNE HALISI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2008 OCAK - ŞUBAT	2009 OCAK - ŞUBAT	PAY %	DEĞİŞİM %
S.ARABİSTAN	21.011	17.551	15,0	-16,5
ALMANYA	9.860	9.845	8,4	-0,2
IRAK	4.040	6.802	5,8	68,4
ABD	9.512	6.766	5,8	-28,9
LİBYA	4.298	4.450	3,8	3,5
TACİKİSTAN	5.726	4.416	3,8	-22,9
POLONYA	6.512	4.259	3,6	-34,6
KIRGIZİSTAN	5.358	3.938	3,4	-26,5
RUSYA FEDERASYONU	10.857	3.673	3,1	-66,2
AZERBAYCAN	2.441	3.338	2,9	36,7
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	79.615	65.038	55,6	-18,3
TÜRKİYE TOPLAM HALI İHRACATI	148.938	117.024	100,0	-21,4

Makine halısı ihracatımızın en büyük pazarı konumunda olan Suudi Arabistan'a yapılan ihracat Ocak - Şubat 2008 dönemine kıyasla % 16,5 azalarak 17,5 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Makine halısı ihracatımızda ilk 10 pazarın 7 tanesinde ihracatımız bir önceki senenin aynı dönemine oranla gerilemiştir. Düşüş oranları % 0,2 ile % 66,2 arasında değişmektedir. % 66,2'lik düşüş en önemli pazarlarımız arasında yer alan Rusya Federasyonu'na yönelik ihracatta kaydedilmiş ve bu ülkeye yapılan ihracat geçen yıl aynı dönemde 10,9 milyon dolar iken Ocak - Şubat 2009 döneminde 3,7 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Anılan dönemde bir önceki yıla göre makine halısı ihracatımızın en çok arttığı ülke % 68,4 artış ile 6,8 milyon dolarlık ihracatın gerçekleştirildiği Irak olmuştur. Irak'ın ardından ihracatın bir önceki seneye kıyasla % 36,6 artarak 3,3 milyon dolara ulaştığı Azerbaycan gelmektedir. İlk 10 ülke arasında makine halısı ihracatının Ocak - Şubat 2009 döneminde bir önceki seneye kıyasla arttığı son ülke % 3,5'lik artışın kaydedildiği ve makine halısı ihracatımızda en büyük beşinci pazar konumunda yer alan Libya olmuştur.

*İTKİB Genel Sekreterliği
AR & GE ve Mevzuat Şubesi
05.03.2009*